Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5.790 bloco 126 – (44) 3011-4564
87020-900 - Maringá - Paraná 1

EDITAL Nº  024/2023-PCS

A Professora Drª. Melyssa Fernanda
Norman Negri Grassi, Coordenadora do
Programa de Pós-Graduação em Ciências
da Saúde,

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º - Conforme a homologação dos candidatos inscritos para o Exame de Seleção
do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde (MESTRADO/DOUTORADO
- Seleção 2023/2024 – Áreas de Concentração: Doenças Infecciosas e Parasitárias e
Área de Concentração: Saúde Humana;

Artigo 2º. - As entrevistas dos candidatos para MESTRADO/DOUTORADO serão
realizadas conforme as datas e horários indicados abaixo:

Local : Bloco 126 / Auditório

 CANDIDATOS
MESTRADO/DOUTORADO

Data e Horário

1 Fatima Darman 04/10/2023  14:00 – 14:15

2 Amanullah Darman 04/10/2023  14:15 – 14:30

3 Ana Cristina Medeiros Gurgel 04/10/2023  14:30 – 14:45

4 Andressa Rocha da Silveira 04/10/2023  14:45 – 15:00

5 Felipe Antônio Brandão da Silva 04/10/2023  15:00 – 15:15

6 Laura de Souza Luiz 04/10/2023  15:15 – 15:30

7 Talita Tiemi Morimoto Oikawa 04/10/2023  15:30 – 15:45

8 Alyne Valadares de Godoy Tessarollo 04/10/2023  16:00 – 16:20

9 Camila Wohlenberg Camparoto 04/10/2023  16:20 – 16:40

Local : Bloco 126 / Sala 01

 CANDIDATOS

MESTRADO/DOUTORADO
Data e Horário

1 Daniel Azevedo do Nascimento  04/10/2023  14:00 – 14:15

2 Luana Francisca Gonchorek de Paula 04/10/2023  14:15 – 14:30

3 Gustavo Cezar Wagner Leandro 04/10/2023  14:40 – 15:00

4 Maikel Luís Rojas da Silva 04/10/2023  15:00 – 15:20

5 Stéfane Lele Rossoni 04/10/2023  15:20 – 15:40

6 Luciana Silva de Oliveira 04/10/2023  15:40 – 16:00

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5.790 bloco 126 – (44) 3011-4564
87020-900 - Maringá - Paraná 2

7 Antonio Henrique Rosas Novaes 04/10/2023  16:10 – 16:25

8 Luís Otavio de Oliveira 04/10/2023  16:25 – 16:40

Local : Bloco 126 / Auditório

 CANDIDATOS
MESTRADO/DOUTORADO

Data e Horário

1 Camila Ferrira do Nascimento  05/10/2023  08:00 – 08:15

2 Rafael Prizon Tronco 05/10/2023  08:15 – 08:30

3 Rodrigo Mayer 05/10/2023  08:30 – 08:45

4 Luiz Gustavo Fabris 05/10/2023  08:45 – 09:00

5 Alexandro Vieira Lena 05/10/2023  09:00 – 09:15

Local : Bloco 126 / Auditório

 CANDIDATOS
MESTRADO/DOUTORADO

Data e Horário

1 Maria Carolina Lins de Souza 05/10/2023  14:00 – 14:15

2 Larissa Miwa Kikuchi Ochikubo 05/10/2023  14:15 – 14:30

3 Tatiana Borges Silva 05/10/2023  14:30 – 14:45

4 Vanessa Rodrigues Bezerra 05/10/2023  14:45 – 15:00

5 Vinicius Alexandre 05/10/2023  15:00 – 15:15

6 Lorena Moran Bombonato 05/10/2023  15:15 – 15:30

7 Laiz Mangini Cicchelero 05/10/2023  15:40 – 16:00

8 Alexsandra Silva de Oliveira 05/10/2023  16:00 – 16:20

9 Juliana Henriques dos Santos Rabello 05/10/2023  16:20 – 16:40

Local : Bloco 126 / Auditório

 CANDIDATOS

MESTRADO/DOUTORADO
Data e Horário

1 Fernanda Campanerutti Calegari Matick 06/10/2023  08:00 – 08:20

2 Nicole Lohana de Souza 06/10/2023  08:20 – 08:40

3 Patrícia Hernandes Soares 06/10/2023  08:40 – 09:00

4 Camila Ferreira Amaral 06/10/2023  09:00 – 09:20

5 Débora Cássia Montaholi 06/10/2023  09:20 – 09:40

6 Natalia Pecin Bagon 06/10/2023  09:40 – 10:00

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Campus Universitário - Avenida Colombo, 5.790 bloco 126 – (44) 3011-4564
87020-900 - Maringá - Paraná 3

7 Camila Lima Rosa 06/10/2023  10:15 – 10:30

8 Maicon Luiz da Silva Dionysio 06/10/2023  10:30 – 10:45

Local : Bloco 126 / Sala 01

 CANDIDATOS

MESTRADO/DOUTORADO
Data e Horário

1 Aline Cristina Soares 06/10/2023  14:00 – 14:15

2 Eliane Rodrigues Dos Santos 06/10/2023  14:15 – 14:30

3 Fabio Augusto Furtado Diniz 06/10/2023  14:30 – 14:45

4 Bianca Larissa Coleta Vizotto 06/10/2023  14:45 – 15:00

5 Isabelly Vitoria Da Silva Gonçalves 06/10/2023  15:00 – 15:15

6 Mariana Teixeira da Silva 06/10/2023  15:30 – 15:50

7 Rafael Braz de Almeida 06/10/2023  15:50 – 16:10

Artigo 3º. Inscrições não homologadas.

- Keyla Carolina Melo Gonçalves – Sem indicação de orientador e ausência de
documentos pessoais

- Sidnei Nathan Soares Turquino - Sem indicação de orientador do programa
(PCS).

Artigo 4º. – A ausência do candidato resultará na sua desclassificação automática da
seleção.

PUBLIQUE-SE.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, aos três dias de

outubro de dois mil e vinte e três (03/10/2023).